
令 和 ６ 年
３月29日
（金曜日）

毎
週
火
・
金
曜
日
発
行

○
規
則

山
口
県
税
賦
課
徴
収
条
例
施
行
規
則
の
一
部
を
改
正
す
る
規
則
（
税
務
課
）
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…

規

則

山
口
県
税
賦
課
徴
収
条
例
施
行
規
則
の
一
部
を
改
正
す
る
規
則
を
こ
こ
に
公
布
す
る
。

令
和
六
年
三
月
二
十
九
日

山
口
県
知
事

村

岡

嗣

政

山
口
県
規
則
第
四
十
四
号

山
口
県
税
賦
課
徴
収
条
例
施
行
規
則
の
一
部
を
改
正
す
る
規
則

山
口
県
税
賦
課
徴
収
条
例
施
行
規
則
（
昭
和
四
十
五
年
山
口
県
規
則
第
四
十
六
号
）
の
一
部
を
次
の

よ
う
に
改
正
す
る
。

別
記
第
四
十
九
号
様
式
の
⟹表
を
次
の
よ
う
に
改
め
る
。
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三

令和６年３月29日 金曜日 山 口 県 報 （号 外−28）

第49号様式（第22条関係）
（表）

個 人 県 民 税 賦 課 状 況 報 告 書

県税事務所長 様

第 号
年 月 日

市町長

（ 年 月 日現在）
記

帳
票 税目

県
税 市町コード 期別

Ａ
１

０

２

１

４ ５ ８ ９

普

通

徴

収

特

別

徴

収

本

年

度

課

税

分

均 等 割

分 離 課 税 分 以 外 の 所 得 割

計（01＋02＋03）

分 離 課 税 分

均 等 割

分離課税分以外の所得割

小 計（05＋06）

明

細

本年度の収入となるべき額

翌年度の収入となるべき額

分 離 課 税 分

計（07＋10）

前年度課税分で本年度の収入
となるべき額

本年度の収入となるべき額の計
（04＋08＋10＋12）

課 税 総 額

県 民 税
円

市 町 民 税
円

森 林 環 境 税
円

計
円

０

10

０

０

０

０

０

０

０

０

１

１

１

１

１

２

３

４

５

６

７

８

９

０

１

２

３

12

a

a’

A

22 23

b

b’

B

33 34 44 45 55

c

c’

C

d

d’

D

納 税 義 務 者 の 数

現 年 度

均 等 割 の み 所 得 割 の み 均等割と所得割の合算
人 人 人 人 人 人

過 年 度 分 離 課 税 分 計区 分

人 員

特 別
徴 収

普 通
徴 収

１

10

４

１ ５

１ ６

12 17 18 23 24 29 30 35 36 41 42 47

県 民 税、市 町 民 税 及 び 森 林 環 境 税 の 合 算 額 に 対 す る 県 民 税 の 割 合

確 定 あ ん 分 率

特 定 あ ん 分 率

備 考

Ａ
Ｄ

Ａ−ａ−ａ’
Ｄ−ｄ−ｄ’

１

10

７

12

０
27

０

29

26

山口県税賦課徴収条例第30条第 項の規定により、 年度における個人の県民税の賦課状況を下記のとおり報告します。



別
記
第
四
十
九
号
様
式
の
注
⚑
中
「及

び
個
人
の
市
町
民
税

」
を
「、

個
人
の
市
町
民
税
及
び
森
林

環
境
税

」
に
改
め
る
。

別
記
第
五
十
号
様
式
の
注
⚑
中
「及

び
市
町
民
税

」
を
「、

市
町
民
税
及
び
森
林
環
境
税

」
に
改
め

る
。別

記
第
五
十
一
号
様
式
中
「に

よ
つ
て
市
町
が
還
付
し
、
又
は
充
当
し
た

」
を
「に

よ
り
市
町
が
還

付
し
た

」
に
改
め
る
。

附

則

（
施
行
期
日
）

⚑

こ
の
規
則
は
、
令
和
六
年
四
月
一
日
か
ら
施
行
す
る
。

（
経
過
措
置
）

⚒

改
正
後
の
山
口
県
税
賦
課
徴
収
条
例
施
行
規
則
（
以
下
「
改
正
後
の
規
則
」
と
い
う
。
）
別
記
第

四
十
九
号
様
式
の
規
定
は
、
令
和
六
年
度
分
と
し
て
決
定
し
た
個
人
の
県
民
税
に
関
す
る
報
告
か
ら

適
用
し
、
令
和
五
年
度
分
と
し
て
決
定
し
た
個
人
の
県
民
税
に
関
す
る
報
告
に
つ
い
て
は
、
な
お
従

前
の
例
に
よ
る
。

⚓

改
正
後
の
規
則
別
記
第
五
十
一
号
様
式
の
規
定
は
、
令
和
六
年
度
以
後
の
年
度
分
の
個
人
の
県
民

税
に
係
る
徴
収
取
扱
費
の
額
の
算
定
に
つ
い
て
適
用
し
、
令
和
五
年
度
分
ま
で
の
個
人
の
県
民
税
に

係
る
徴
収
取
扱
費
の
額
の
算
定
に
つ
い
て
は
、
な
お
従
前
の
例
に
よ
る
。

令
和
六
年
三
月
二
十
九
日
印
刷

発
行
所

山

口

県

庁

令
和
六
年
三
月
二
十
九
日
発
行

発
行
人

山
口
県
知
事

四

山 口 県 報令和６年３月29日 金曜日 （号 外−28）


